
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1486, от 10.04.2019 № 538, от 30.08.2019 № 1295,  

от 11.11.2019 № 1739, от 13.11.2019 № 1790, от 23.12.2019 № 2040,  

от 09.10.2020 № 1105, от 28.10.2020 № 1193, от 13.11.2020 № 1299,  

от 16.11.2020 № 1310, от 04.12.2020 № 1406, от 30.12.2020 № 1552,  

от 12.04.2021 № 440, от 04.06.2021 № 682, от 14.07.2021 № 843,  

от 11.11.2021 № 1304, от 13.12.2021 № 1474, от 27.12.2021 № 1561, 

от 27.12.2021 № 1572, от 28.01.2022 № 72, от 18.02.2022 № 182,  

от 29.03.2022 № 353, от 22.07.2022 № 1007, от 11.08.2022 № 1104,  

от 20.10.2022 № 1602, от 12.12.2022 № 2027,  

от 21.12.2022 № 2141 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 44, 49 Устава города Иванова, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Иванова: 

- от 13.11.2018 № 1486 «Об утверждении муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды муниципального образования городской округ 

Иваново»; 

- от 10.04.2019 № 538 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 30.08.2019 № 1295 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 11.11.2019 № 1739 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=DA0735B5E47C696E999D65A6F39B51922DF53B35BF1C4875BC67CB9CDF8527286D158C7D90953FFA35C2E75514D1975B1125B10C9EB6CFD068n4G
consultantplus://offline/ref=DA0735B5E47C696E999D7BABE5F70D9D2DFC6739BF18462AE037CDCB80D5217D2D558A28D3D230F334C8B50C558FCE0B576EBD0D82AACED29882709760nEG
consultantplus://offline/ref=DA0735B5E47C696E999D7BABE5F70D9D2DFC6739BF18462AE037CDCB80D5217D2D558A28D3D230F334C8B201558FCE0B576EBD0D82AACED29882709760nEG
consultantplus://offline/ref=DA0735B5E47C696E999D7BABE5F70D9D2DFC6739BF194327E135CDCB80D5217D2D558A28C1D268FF35CBAD05509A985A1163n9G


2 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 13.11.2019 № 1790 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 23.12.2019 № 2040 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 09.10.2020 № 1105 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 28.10.2020 № 1193 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 13.11.2020 № 1299 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 16.11.2020 № 1310 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 04.12.2020 № 1406 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 30.12.2020 № 1552 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 12.04.2021 № 440 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 04.06.2021 № 682 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 14.07.2021 № 843 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 



3 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 11.11.2021 № 1304 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 13.12.2021 № 1474 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 27.12.2021 № 1561 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 27.12.2021 № 1572 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 28.01.2022 № 72 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 18.02.2022 № 182 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 29.03.2022 № 353 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 22.07.2022 № 1007 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 11.08.2022 № 1104 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 20.10.2022 № 1602 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 

- от 12.12.2022 № 2027 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486»; 



4 

- от 21.12.2022 № 2141 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды муниципального образования 

городской округ Иваново», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 13.11.2018 № 1486». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


